INDICAÇÃO Nº 2352 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita, reiteradamente, ao setor responsável da Administração Pública, que haja a colocação de fresa de asfalto em toda a extensão da Rua 31, próxima ao entroncamento da Avenida Sérgio Morais Teixeira e a Rua 03, localizada no Bairro Jardim São Fernando. (mapa anexo)

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento às solicitações feitas pelos moradores e motoristas do local, já que as condições atuais da referida rua inviabilizam o transporte seguro dos transeuntes, moradores e motoristas, e, em algumas situações, até danificam os veículos, causando prejuízos por conta da falta de estrutura oferecidas por esta via.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 12 de novembro de 2019.

	Dionísio Pereira

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

12 de novembro de 2019
)